
Protokół Nr 14/2023 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, odbytego 
w dniu 21 grudnia 2023 roku. 

W posiedzeniu uczestniczyło: 

Komisja RGBR i Oś - 9 członków komisji w składzie: 

1. Adam Marek Wawer - przewodniczący 
2. Mariusz Drozd - zastępca przewodniczącego- nieobecny 
3. Piotr Jarosław Warcaba 
4. Izabela Beata Rant 
5. Beata Sereda 
6. Artur Ireneusz Ozimek 
7. Mirosław Kwit- nieobecny 
8. Tomasz Andrzej Kunio - nieobecny 
9. Irena Marianna Kogut 
10. Dariusz Czygier 
11. Stefania Urbańska 
12. Paweł Czyż" 

Komisja ZOK i PP - 10 członków komisji w składzie: 

1. Izabela Beata Rant - przewodniczący 
2. Edward Tepyło - zastępca przewodniczącego 
3. Roman Daszkiewicz 
4. Beata Sereda 
5. Piotr Jarosław Warcaba 
6. Artur Ireneusz Ozimek 
7. Mirosław Kwit - nieobecny 
8. Paweł Dejnak 
9. Dariusz Czygier 
10. Stefania Urbańska 
11. Paweł Czyż* 

(Lista obecności stanowi zal. Nr 1) 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

► Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, ► Irena Łobacz- Zastępca Wójta Gminy, ► Sandra Anna Borowska - Skarbnik Gminy. 

Do pkt. 1 
Zgodnie z § 28 pkt. 2 w wyniku uzgodnienia na przewodniczącego obrad wspólnego 
posiedzenia komisji wskazano radną Izabelę Beatę Rant-przewodniczącego Komisji Zdrowia, 
Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego. 

Przewodniczący dokonał otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji. Posiedzenie Komisji jest 
prawomocne. 



Przewodniczący Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Adam 
Wawer odczytał pismo radnego Pawła Czyż dot. autopoprawek do projektu budżetu na 2024 
rok. 
Wywiązała się dyskusja w tej sprawie. 

1. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
,,Za" przyjęciem wniosku, głosowało O członków. 
„Przeciw" -8 członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez o dodanie w punkcie 2 ppkt. 
4 i 5 - o następującym brzmieniu: 

4) w sprawie zmiany uchwały nr Ll/336/2023 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 31 
października 2023 r w sprawie przyjęcia pilotażowego Gminnego Programu Osłonowego - 
Wsparcie dla seniorów w zakresie wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie Mazurskie pod nazwą „EKO­ 
Senior", 
5) w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika na kadencję 
2024-2027. 

Glosowanie. 
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
,,Za" rozszerzeniem porządku obrad o ww. punkt, głosowało 9 członków. 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
,,Za" rozszerzeniem porządku obrad o ww. punkt, głosowało 8 członków. 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia Komisji po zmianie: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał: 

1) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na lata 2024-2027, 
2)w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Banie Mazurskie na rok 2024, 
3)zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych, 
4) w sprawie zmiany uchwały nr Ll/336/2023 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 
31 października 2023 r w sprawie przyjęcia pilotażowego Gminnego Programu 
Osłonowego - Wsparcie dla seniorów w zakresie wydatków z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonymi przez mieszkańców gminy 
Banie Mazurskie pod nazwą „EKO-Senior", 
5) w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika na 
kadencję 2024 - 2027. 

3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 



Do pkt. 2 ppkt. 1 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś odczytał autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2024-2027, które następnie 
omówiła obecna na posiedzeniu Skarbnik Gminy- Sandra Anna Borowska. Do projektu 
uchwały Komisje nie wniosły uwag. 

Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 9 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 8 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 2) 

Do pkt. 2 ppkt. 2 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś odczytał autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Banie Mazurskie na rok 2024, które następnie omówiła obecna na posiedzeniu 
Skarbnik Gminy- Sandra Anna Borowska. Na bieżąco wprowadzono również autopoprawkę w 
grupie było 1600, powinno być 1100. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 9 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 8 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 3) 

Do pkt. 2 ppkt. 3 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i 
kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych. Do projektu uchwały 
Komisje nie wniosły uwag. 

Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 9 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 



2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 8 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 4) 

Do pkt. 2 ppkt. 4 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr Ll/336/2023 
Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 31 października 2023 r w sprawie przyjęcia pilotażowego 
Gminnego Programu Osłonowego - Wsparcie dla seniorów w zakresie wydatków z tytułu opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie 
Mazurskie pod nazwą „EKO-Senior". Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 

Przewodnicząca Komisji Izabela Rant dopytała o projekt uchwały. Wójt do uszczegółowił 
omawianą kwestię. Wywiązała się dyskusja na ten temat. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 9 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 8 członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 5) 

* w międzyczasie do obrad dołączył Paweł Czyż. 

Do pkt. 2 ppkt.5 
Zastępca Wójta Gminy Irena Łobacz omówiła projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez 
dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika na kadencję 2024-2027. Do projektu uchwały 
Komisje nie wniosły uwag. 
Radny Dariusz Czygier dopytał o kryteria przy naborze na ławników. 
Zastępca Wójta Irena Łobacz odpowiedziała, że to ustawa wskazuje wspomniany katalog. 
Wywiązała się dyskusja na ten temat. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 9 
członków 
„Przeciw" - 1 członek 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 8 członków 
„Przeciw" - 1 członek 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 6) 



Do pkt. 3 

W przedmiotowym punkcie nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Do pkt. 4 

W związku z wyczerparuern porządku posiedzenia przewodniczący dokonał zamknięcia 
posiedzenia. 
Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Proto~io,.wała 
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